CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   03/2021

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadã

Buziana a Sra. Raquel Moura das Neves Daltro, que

será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadã Buziana a Sra. Raquel Moura das Neves

Daltro, que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

 Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

 Raquel Moura das Neves Daltro nasceu no Bairro do Meier, Rio de Janeiro, no ano de 1980, tendo

passado sua infância em Santa Cruz.

Já adulta mudou-se para Búzios onde trabalhou como Gerente Coordenadora da empresa

McDonald´s.

Moradora do Bairro de José Gonçalves, Raquel trabalha atualmente como gerente Administrativa

no PSF de José Gonçalves e é Cerimonialista na Empresa Raquel Daltro.

Raquel é formada em Administração de Empresas e é casada com Alex Daltro Leite, com quem

têm três filhos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021.

GELMIRES DA COSTA GOMES FILHO

Vereador Autor